
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 50  Data 04-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione in uso gratuito dei locali di proprietà

comunale siti in Viale della Resistenza alle Associazioni COPAGRI e
CNA per la realizzazione del progetto "Le Piazzette dei mestieri e dei
sapori"
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di giugno alle ore
21:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Comune di Ripe San Ginesio è proprietario di un immobile sito in Viale della Resistenza n.
12, distinto catastalmente al Fg. 8 part. 217 il quale, a seguito di sopralluogo congiunto tra
l’ERAP di Macerata e l’Ufficio Tecnico Comunale, è stato declassificato da uso abitativo ad uso
deposito/magazzino dell’Ente;
- con delibera di G.M. n. 93 del 07.11.2019, il predetto locale è stato concesso in uso gratuito,
fino alla data del 31/12/2020, alle Associazioni Borgofuturo e Pro Loco, affinchè venisse
utilizzato per lo svolgimento delle proprie attività sociali;
- con nota assunta al prot. n. 2556 del 21/05/2020, le associazioni COPAGRI (Confederazione
Produttori Agricoli) e la CNA (Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della Piccola Media
Impresa), che hanno dato vita al progetto “Le Piazzette dei mestieri e dei sapori”, hanno
manifestato interesse a poter utilizzare, anche non in via esclusiva, i locali predetti, non
disponendo, le stesse, sul territorio comunale, di sede idonea allo svolgimento dell’attività
sociale relativa al progetto suddetto;

Dato atto che, interpellate per le vie brevi, le Associazioni Borgofuturo e Pro Loco
hanno dato il loro assenso a condividere l’immobile loro assegnato con le associazioni
COPAGRI e CNA per promuovere il progetto “Le Piazzette dei mestieri e dei sapori”;

Atteso che tali Associazioni, con tale progetto, svolgono iniziative che tendono a
valorizzare e a mantenere vive le tradizioni popolari del territorio, nonché a creare
aggregazione sociale e ricreativa tra la popolazione locale;

Ritenuto opportuno, per le considerazioni suesposte, sostenere le iniziative e le
richieste delle predette Associazioni e quindi anche quella in oggetto, riconosciuta condivisibile
e meritevole di accoglimento;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica (art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

Di concedere in uso gratuito, fino alla data del 31.01.2021, alle associazioni COPAGRI
(Confederazione Produttori Agricoli) e la CNA (Confederazione Nazionale dell’Artigianato e
della Piccola Media Impresa), i locali siti in Ripe San Ginesio, Viale della Resistenza, già
parzialmente utilizzati anche dalle Associazioni Pro Loco e Borgofuturo, per lo svolgimento
delle proprie attività sociali riguardanti la realizzazione del progetto “Le Piazzette dei mestieri e
dei sapori”;

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Concessione in uso gratuito dei locali di proprietà comunale siti in
Viale della Resistenza alle Associazioni COPAGRI e CNA per la
realizzazione del progetto "Le Piazzette dei mestieri e dei sapori""

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-06-20

IL SEGRETARIO
li, 09-06-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 09-06-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


